[image: ]
                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЩЕРБЕДИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                      РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                                            № 25-р
От  07.06. 2024 г                                          с.Усть-Щербедино

О разработке проекта
бюджета Усть-Щербединского
муниципального образования на 2025 год и
 плановый период 2026 и 2027 годов

 На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения своевременной и качественной разработки проекта бюджета Усть-Щербединского муниципального образования на 2025 год и   плановый период 2026 и 2027 годов :
1. Образовать межведомственную комиссию по подготовке проекта бюджета Усть-Щербединского муниципального образования на 2025 год и   плановый период 2026 и 2027 годов в составе согласно приложению №1.
1. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта  бюджета  Усть-Щербединского муниципального образования на 2025 год и   плановый период 2026 и 2027 годов  согласно приложению№2.
                  3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Усть-Щербединского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области от 17.05.2023 года   № 19 «О разработке проекта бюджета Усть-Щербединского муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
                 4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Усть-Щербединского
муниципального образования                                       О.А.Щербинина

Приложение №1 к распоряжению
администрации Усть-Щербединского
муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области
от07.06. 2024  года № 25-р

СОСТАВ
межведомственной комиссии по разработке проекта бюджета  Усть-Щербединского муниципального образования  на 2025 год  и  плановый период 2026 и 2027 годов

	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Щербинина О.А.
	Глава Усть-Щербединского муниципального образования  председатель комиссии

	Мухортова О.А.
	Начальник финансового управления администрации Романовского муниципального района, заместитель председателя комиссии ( по согласованию)

	Старухина О.С.
	Заведующая сектором по размещению муниципальных заказов, заместитель председателя комиссии ( по согласованию)

	Лосева Н.А.
	Начальник бюджетного отдела финансового управления администрации Романовского муниципального района (по согласованию), секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Шамина Н.А.
	Заместитель главы администрации Усть-Щербединского муниципального образования

	Жаркова В.Н.
	Главный специалист администрации Усть-Щербединского муниципального образования

	Спивакова А.А.
	 специалист администрации Усть-Щербединского муниципального образования   по работе с общественностью и социальным сетям

                                                                                    Приложение №2 к распоряжению
администрации Усть-Щербединского
муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области
от  07.06. 2024  года № 25-р

План
мероприятий по подготовке  проекта  бюджета  Усть-Щербединского муниципального образования на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия плана-графика (подготавливаемого документа, материала)
	Плановый срок реализации мероприятия (предоставления  документа (ов) и(или) материала (ов), подготавливаемого (ых) в рамках реализации мероприятия плана-графика (не позднее))
	Наименование (я) ответственного (ых) исполнителя (ей) мероприятия плана-графика
	Наименование (я) органа (ов) местно го самоуправления, которому (ым) представляются для рассмотрения, одобрения, утверждения, использования в работе материалы и документы, подготовленные в рамках реализации мероприятия плана-графика

	1
	Представление предложений в отдел экономики администрации Романовского муниципального района   по перечню действующих и новых муниципальных  программ, подлежащих реализации за счет ассигнований бюджета муниципального образования в 2025 году и   плановый период 2026 и 2027 годов , с поясни тельной запиской, включающей финансово-экономическое обоснование, оценку эффективности, объемы финансирования, предложения об изменении, приостановлении действия или досрочном прекращении программы
	до 10 июня
	главные распорядители средств бюджета
	Администрация  Усть-Щербединского муниципального образования Романовского  муниципального района Саратовской области

	2
	Предоставление в финансовое управление прогноза социально-экономического развития муниципального образования на 2025 год и   плановый период 2026 и 2027 годов
	до 01 июля
	отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района
	Администрация  Усть-Щербединского муниципального образования Романовского  муниципального района Саратовской области

	3
	Предоставление в финансовое управление поправочного коэффициента для перерасчета восстановительной стоимости строений, помещений (в том числе нежилых помещений в составе жилищного фонда) и сооружений, относящихся к жилищному фонду, рассчитанной по состоянию на 1 января 2025 года (прогноз), на 1 января 2026 года (прогноз), 1 января 2027 года(прогноз)
	до 01 июля
	отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района
	Администрация  Усть-Щербединского муниципального образования Романовского  муниципального района Саратовской области

	4
	Представление в финансовое управление муниципального района прогнозных  показателей по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов
	до 01 июля
	органы местного самоуправления муниципального образования
	Администрация  Усть-Щербединского муниципального образования Романовского  муни ципального района Саратовской области

	5
	Представление в финансовое управление муниципального района  прогноза поступлений в бюджет муниципального образования доходов (без учета средств от иной приносящей доход деятельности) и источников внутреннего финансирования дефицита муниципального образования на 2025 год и   плановый период 2026 и 2027 годов
	до 01 июля
	главные администраторы доходов, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета
	Администрация  Усть-Щербединского муниципального образования Романовского  муниципального района Саратовской области

	6
	Подготовка и представление в финансовое управление муниципального района данных о задолженности по отмененным налогам и сборам, реальной к взысканию в 2025-2027 годах, данных о дополнительных платежах  в бюджеты поселений, доначисленных  по результатам контрольной работы налоговых органов в 2025-2027 годах, отчетов о базе налогообложения по основным видам налогов за 2023 год в разрезе  поселений
	до 10 июля
	МИФНС №1 по Саратовской области
	Администрация  Усть-Щербединского муниципального образования Романовского  муниципального района Саратовской области

	7
	Разработка основных характеристик прогноза  бюджета муниципального образования на 2025 год и   плановый период 2026 и 2027 годов  по доходам и поступлениям.
	до 20 августа
	финансовое управление администрации Романовского муниципального района
	Межведомственная комиссия по разработке проекта бюджета  муниципального образования

	8
	Формирование и предоставление в финансовое управление предварительных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального образования на 2025 год и   плановый период 2026 и 2027 годов
	до 01 октября
	главные распорядители средств бюджета
	Администрация  Усть-Щербединского муниципального образования Романовского  муниципального района Саратовской области

	9
	Рассмотрение на заседании межведомственной комиссии : основных параметров прогноза  социально-экономического развития муниципального образования; основных направлений бюджетной и налоговой политики.

до 20 сентября
	отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района, финан совое управление администрации муниципального района
	Межведомственная комиссия по разработке проекта бюджета  муниципального образования

	10
	Разработка нормативного правового акта финансового управления муниципального района о порядке планирования бюджетных ассигнований на 2025 год и   плановый период 2026 и 2027 годов
	до 20 сентября
	финансовое управление администрации Романовского муниципального района
	Администрация  Усть-Щербединского муниципального образования Романовского  муниципального района Саратовской области

	11
	Подготовка для рассмотрения на заседании межведомственной комиссии предложений на 2025 год и   плановый период 2026 и 2027 годов :  по составу действующих долгосрочных муниципальных  и ведомственных  программ с учетом оценки их эффективности, разработке новых ведомственных  программ;
по объему бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств по бюджету муниципального образования;
  по оценке объемов бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования, необходимых для обеспечения муниципальными услугами (работами) физических и (или) юридических лиц, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями за счет средств местного бюджета
	до 20 сентября
	отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района, главные распорядители средств бюджета
	Межведомственная комиссия по разработке проекта бюджета  муниципального образования

	12
	Формирование на 2025 год и   плановый период 2026 и 2027 годов  предварительного прогноза доходов и расходов бюджета   поселения .
	до 10 сентября
	финансовое управление администрации муниципального района
	Межведомственная комиссия по разработке проекта бюджета  муниципального образования

	13
	Рассмотрение на заседании межведомственной комиссии прогноза:  администрируемых доходов и поступлений в бюджет  муниципального образования; распределение объемов расходов в соответствии с бюджетной классификацией по бюджету муниципального образования

	до 20 сентября
	главные администраторы доходов, главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета, главные распорядители средств бюджета
	Межведомственная комиссия по разработке проекта бюджета  муниципального образования

	14
	Представление в финансовое управление муниципального района уточненных с учетом решений межведомственной комиссии прогнозов:   администрируемых доходов и поступлений в  бюджет муниципального образования  на 2025 год и   плановый период 2026 и 2027 годов  ;    распределение объемов расходов в соответствии с бюджетной классификацией по бюджету муниципального образования   на 2025  год и   плановый период 2026 и 2027 годов.
	до 20 сентября
	главные администраторы доходов, главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета, главные распорядители средств бюджета
	Администрация  Усть-Щербединского муниципального образования Романовского  муниципального района Саратовской области

	15
	Проведение с администрациями муниципального района и  поселений сверки исходных данных, используемых для формирования межбюджетных отношений в 2025 году и   плановый период 2026 и 2027 годов
	до 20 октября
	финансовое управление администрации муниципального района, органы местного самоуправления
	Администрация  Усть-Щербединского муниципального образования Романовского  муниципального района Саратовской области

	16
	Подготовка и представление: предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования за 9 месяцев 2024 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития муниципального образования за 2024 год; прогноза социально-экономического развития  муниципального образования на 2025-2027 годы;
отчета об итогах  исполнения муниципальных  программ за 2023 год и прогноза исполнения муниципальных программ за 2024 год
	до 1 ноября
	отдел экономики  и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района
	Администрация  Усть-Щербединского муниципального образования Романовского  муниципального района Саратовской области

	17
	Формирование проектов бюджета  муниципального образования на 2025 и  плановый период 2026 и 2027 годов;
	до 1 ноября
	финансовое управление администрации муниципального района, органы местного самоуправления
	Администрация  Усть-Щербединского муниципального образования Романовского  муниципального района Саратовской области

	18
	Внесение на рассмотрение межведомственной комиссии:  прогноза социально-экономического развития  муниципального образования на 2025-2027 годы;   проекта бюджета  муниципального образования на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов;

	до 1 ноября
	финансовое управление администрации муниципального района, отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района
	Межведомственная комиссия по разработке проекта бюджета  муниципального образования

	19
	Представление в Совет  муниципального образования  проекта бюджета  муниципального образования на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	до 15 ноября
	финансовое управление администрации муниципального района, админист рация муниципаль ного образования
	Совет муниципального образования

	20
	Подготовка материалов для проведения публичных слушаний по проекту бюджета  муниципального образования на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
	до 25 декабря
	финансовое управление администрации муниципального района, администрация муниципального образования
	Совет муниципального образования

image1.png